Муниципальное общеобразовательное учреждение
Беломорского муниципального района
«Сумпосадская средняя общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ

от  30  марта 2020 года                                                                                                   № 52

Об организации образовательного
 процесса с использованием
дистанционных образовательных технологий

           На основании Приказа Министерства образования Республики Карелия № 297 от 20.03.2020г., информационного письма Министерства образования Республики Карелия от 26.03.2020г №3657/15 – 14МО-и в целях реализации образовательных программ в полном объеме и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения
               ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  «Положение о дистанционном обучении».
2. Заместителю директора Титовой О.А.:
- организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с 06.04.2020г;
- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи,   включая родительские чаты,  информационные стенды и др.;
- проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий;
- разместить настоящий приказ, Положение о дистанционном обучении  на информационном стенде и официальном сайте МОУ «Сумпосадская СОШ» в срок до 06.04.2020г.
3. Назначить ответственными организаторами за организацию обучения с помощью дистанционных технологий согласно приложению 1 (прилагается)
4.В связи с невозможностью организации электронного обучения для обучающихся п. Маленга, п. Хвойный, с. Колежма -  отсутствие подключения к сети Интернет, недостаточной скоростью интернета, организовать с 06 апреля по 12 апреля 2020г  самостоятельную работу обучающихся на дому  по индивидуальному плану.
5.Классным  руководителям  до 05.04.2020 г. оповестить всех родителей (законных руководителей) обучающихся  о переходе на неконтактное обучение (самостоятельная работа обучающихся на дому)  по индивидуальному плану по телефону и через информационные стенды.  Форма заявления для   родителей (законных руководителей) о выборе формы дистанционного образования прилагается (приложение 2).
6. Учителям-предметникам:
- обеспечить  каждого обучающегося  планом  индивидуальной работы по всем предметам учебного плана согласно  расписанию в соответствии с учебным планом с 06.04 по 12.04 2020г.;
- для организации  дистанционного обучения  использовать Интернет-ресурсы:
· «Российская электронная школа» https://resh.edu.ru/ ;
· Учи.ру  https://uchi.ru/  Русский язык, 1–9 класс  Математика, 1–6 класс   Алгебра, 7–11 класс    Английский язык, 1–11 класс   Окружающий мир, 1–4 класс  Программирование, 1–4 класс  География, 5–7 класс,   Биология, 5–6 класс  Обществознание, 5 класс  Физика, 7 класс   Химия, 8 класс
· Якласс https://www.yaklass.ru/  Русский язык, 1 –11 класс  Математика, 1–6 класс   Алгебра, 7–11 класс    Английский язык, 2–11 класс  Окружающий мир, 1–4 класс  Информатика, 5–11 класс  География, 5, 7 класс,   Биология, 5–11 класс  Обществознание, 89 класс  Физика, 7–9 класс   Химия, 8–9 класс
· Яндекс-учебник https://education.yandex.ru/   Задачи:   Русский язык, 1–5 класс   Математика, 1–5 класс
·  «ВКонтакте» (сообщество VK Education)  и в «Одноклассниках» (официальное сообщество Минпросвещения России «Мы учителя!» и другие.

- провести проверку  выполненных заданий,  контрольных тестов (портфолио обучающегося) и выставить отметки  в классные  журналы, электронный журнал,  после завершения карантинного периода.
7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:  __________    С.М.Богдан

С приказом ознакомлены:

                                                                Приложение 1 к приказу № 52 от 30.03.2020г
	класс
	ответственный за организацию учебного процесса в дистанционном  режиме

	1
	Маркиш Г.И.

	2
	Петрусевич С.Г.

	3
	Иванова Е.И.

	4
	Кравчук А.С.

	5
	Клушина Д.В.

	6
	Титова О.А.

	7
	Титанова В.С.

	8
	Мышенкова Э.А.

	9
	Ломаш В.А.

	10
	Кузнецова Л.Г.

	11
	Слесарчук Л.А.

                                                         Приложение 2 к приказу № 52 от 30.03.2020г
	Директору МОУ «Сумпосадская СОШ»
Богдан Светлане Михайловне
от _________________________________			контактный телефон: __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]Прошу организовать для моего  ребенка, _____________________________________________________________________________, обучающегося      класса, обучение с использованием дистанционных технологий с 07 апреля 2020г.  С Положением о дистанционном обучении в МОУ «Сумпосадская СОШ»  ознакомлен(а). Ответственность за жизнь и здоровье ребенка на этот период обучения беру на себя.
	число

	подпись

	расшифровка